Отдел образования и по делам молодежи

администрации

Медведевского муниципального района

Республики Марий Эл

П Р И К А З

от «11» октября 2023 г. № 166 /О

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за

детьми в муниципальных образовательных организациях

Медведевского муниципального района, реализующих образовательную

программу дошкольного образования.

На основании Постановления Правительства Республики Марий Эл от 22

сентября 2023 года № 448 «О максимальном размере родительской платы за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в государственных образовательных организациях

Республики Марий ЭЛ и муниципальных образовательных организациях,

расположенных на территории Республики Марий Эл, Постановления

администрации Медведевского муниципального района  от 17 декабря 2013

года № 2117 «Об утверждении Положения о порядке расчета и взимания

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования»

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01 ноября 2023 родительскую плату за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных организациях Медведевского

муниципального района, реализующих образовательную программу

дошкольного образования в размере 144,00 рублей на 1 воспитанника за

каждый день посещения образовательной организации с режимом

пребывания воспитанников 11 часов в день, 81,00 рубль с ограниченными

возможностями здоровья, не относящихся к категории детей- инвалидов;

137,00 рублей с режимом пребывания воспитанников 10,5 часов в день,

74,00 рубля с ограниченными возможностями здоровья, не относящихся к

категории детей- инвалидов.

Передан через Диадок 11.10.2023 11:45 GMT+03:00

72c55426-f0c6-47ec-9c39-73686c3a0927

Страница 1 из 2

2. Признать утратившими силу приказ Медведевского Отдела

образования и по делам молодежи от 27 ноября 2019 года № 228/О «Об

установлении родительской платы».

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,

ознакомить с настоящим приказом родителей (законных представителей)

воспитанников.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 ноября 2023 года и подлежит

размещению на официальном сайте Медведевского Отдела образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

консультанта Отдела образования и по делам молодежи администрации

Медведевского муниципального района Попрухину Валентину Михайловну.

Руководитель Н.Н.Дербенева.

С приказом ознакомлен(а)

и согласен(а)

   В.М. Попрухина

« » 2023года

Идентификатор документа 72c55426-f0c6-47ec-9c39-73686c3a0927

Страница 2 из 2

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»

Организация, сотрудник

Доверенность: рег. номер, период
действия и статус

Сертификат: серийный номер,     Дата и время подписания
период действия

Подписи
отправителя:

 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО
ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ
МЕДВЕДЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Дербенева Наталия Николаевна,
Руководитель

 Не требуется для подписания 00C8A3B8B0E52A00DE9A40CDA 11.10.2023 11:45 GMT+03:00

E90ABEAD8 Подпись соответствует файлу
с 01.11.2022 11:10 по 25.01.2024 документа

11:10 GMT+03:00

	Отдел образования и по делам молодежи администрации
	П Р И К А З
	Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Медведевского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования.
	п р и к а з ы в а ю: